
DAROVACÍ SMLOUVA
Hipp/Í1/3/2021 

„Hippokratova armáda“

1. Nadace Charty 77
Sídlem: Melantrichova 5, Praha 1, PSČ 110 00
IČ: 00417904

Zapsaná: v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka číslo 21/01
Zastoupena: Mgr. Boženou Jirků, ředitelkou na základě plné moci
(dále jen „dárce“)

a

2. Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Sídlem: Vrchlického 59, Jihlava, PSČ 58633
IČ: 00090638
Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem MHA, ředitelem
(dále jen „obdarovaný")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto smlouvu:

I. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1. Dárce prohlašuje, že je nadací sledující obecně prospěšné cíle, zejména v oblasti sociální, zdravotní, 
kulturní, vzdělávací a lidských práv, jejímž cílem je podporovat právnické nebo fyzické osoby.

2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených poukazů:
a) 40 poukazů v hodnotě 2.000 Kč za každý jednotlivý poukaz, tedy v celkové hodnotě 80.000 

Kč, na nákup zboží v internetovém obchodě Košík.cz (dále jen „Dary č. 1“);
b) 2 poukazů v hodnotě 10.000 Kč za každý jednotlivý poukaz, tedy v celkové hodnotě 20.000 

Kč, na nákup zboží v internetovém obchodě Košík.cz (dále jen „Dary č. 2");
dohromady v celkové hodnotě 100.000 Kč.
(Dary č. 1 a Dary č. 2 dále společně jen jako „Dary")

3. Dále Dárce prohlašuje, že finanční prostředky, za které Dárce nakoupil Dary, byly vybrány v rámci 
dobročinného projektu „Hippokratova armáda".

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce na základě této smlouvy daruje Dary Obdarovanému a Obdarovaný přijímá Dary do svého 
vlastnictví.

2. Obdarovaný se zavazuje, že:
a) Dary č. 1 dále daruje svým zaměstnancům z řad zdravotnického personálu působícím na 

odděleních, která se věnují léčbě pacientů s onemocněním COVID-19, přičemž každý 
zaměstnanec může obdržet nejvýše jeden poukaz;

b) Dary č. 2 využije k nákupu vybavení pro pracoviště, na kterých jsou poskytovány zdravotní 
služby v souvislosti s onemocněním COVID-19.



3. Obdarovaný je povinen Dárci doložit, že Dary byly použity v souladu s 61. II odst. 2 této smlouvy.

4. Přijetím Darů uděluje Obdarovaný Dárci souhlas s bezúplatným využíváním názvu Obdarovaného v 
propagačních materiálech Dárce a v souvislosti s jeho činností.

5. Dary budou Dárcem předány a Obdarovaným převzaty v místě a čase dohodnutém oběma 
Smluvními stranami. Za tímto účelem si Smluvní strany poskytnou veškerou potřebnou součinnost. O 
předání a převzetí Darů bude Smluvními stranami vyhotoven a podepsán písemný protokol.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 564 OZ dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze 
písemnými dodatky. Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny této smlouvy ústní dohodou nebo 
na základě praxe zavedené mezi stranami. Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv změně této 
smlouvy dochází pouze v případě, že Smluvní strany dosáhly bezvýhradného a nepodmíněného 
konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost přijetí návrhu změny, doplnění či úpravy této 
smlouvy druhou Smluvní stranou s dodatkem či odchylkou je vyloučena).

3. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení použitelných právních 
předpisů mají přednost před jakoukoliv praxí zavedenou mezi Smluvními stranami nebo zvyklostmi 
zachovávanými v relevantním odvětví.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si ponechá Dárce 
a dvě si ponechá Obdarovaný.

5. Podpisem této smlouvy Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. To stvrzují svými podpisy.

Praha, dne 22.4.2021 Jihlava, dne...........................

Za Nemocnice Jihlava, příspěvková 
organizace:

MUDr. Lukášem Velevem MHA
ředitel

NEMOCNICE 

JIHLAVA

B(9-2C9
Dale 2021.05.14 09:42. 
21+02W



Nadace Charty M

Předávací protokol 
„Hippokratova armáda“

Předávající:
Nadace Charty 77
Melantrichova 5, Praha 1, PSČ 110 00
IČ:00417904
Zastoupena: Mgr. Boženou Jirků, ředitelkou

Přejímající:
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Sídlem: Vrchlického 59, Jihlava, PSČ 58633
IČ: 00090638
Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem MHA, ředitelem

Přejímající přebírá v souladu s darovací smlouvou č. Hipp/11/3/2021 poukazy v hodnotě:

Dary č. 1:40 poukazů v hodnotě 2 000 Kč pro zaměstnance z řad zdravotnického personálu
Dary č. 2: 2 poukazy v hodnotě 10 000 Kč k nákupu vybavení pro pracoviště nemocnice

Přejímající potvrzuje, že Dary č. 1 a Dary č. 2 použije v souladu s uvedenou darovací smlouvou následovně:

Dary č. 1

Pracoviště nemocnice Počet obdarovaných zaměstnanců

Plicní covid 8

Int./Neu covid JIP 8

Neu covid 8

UP covid 6

Onk susp. 5

Chirsusp. 5

Dary č. 2

Pracoviště nemocnice Vybavení pro pracoviště (specifikace a ks)

ARO

Infekční oddělení

V Praze dne.............................

Nadace Charty 77 i The Charta 77 Foundatáon Bankovní spojení
Melantrichova5; líO 00 Praha! 473456313/0500
T +420 224 214 452, ? +420 224 213 64-7 IČO: 00417904
www.kon.tobariery.es DIČí CZ00417904

V Jihlavě dne.....



•' ť : M • i:

,, • II

* ’


